
 

 

 

 

 

 

 

 

   
  

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo di Viggiù Martino Longhi 

 

Via Indipendenza 18 - 21059 VIGGIÙ Loc. Baraggia (VA)  

Tel. 0332.486460 - Sito web istituzionale: www.ic-longhi.edu.it 

C.F. 80016820120   Codice Meccanografico VAIC81900A   Codice iPA istsc_vaic81900a     

Posta elettronica ordinaria: vaic81900a@istruzione.it 

Posta elettronica certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 

 

 

All’Albo online  

                                                                                                                              Agli atti  

 

OGGETTO: Decreto di assunzione a bilancio PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 2.1. “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 

scolastico” Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)  

Titolo progetto: Ri-Digitale: un viaggio verso il futuro 

Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-45487 

CUP: D94D23005680006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

  

VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza;  

 

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della 

spesa sociale;  

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR); 

  

VISTO il decreto del Ministero dell’Istruzione n. 66 del 12/04/2023, avente ad oggetto “Decreto 

di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta 

dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next  Generation EU”  con il quale sono state  ripartite  le risorse  

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO M. LONGHI - C.F. 80016820120 C.M. VAIC81900A - A8D6486 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0002479/U del 08/04/2024



 

 

 

 

 

 

 

 

   
  

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo di Viggiù Martino Longhi 

 

Via Indipendenza 18 - 21059 VIGGIÙ Loc. Baraggia (VA)  

Tel. 0332.486460 - Sito web istituzionale: www.ic-longhi.edu.it 

C.F. 80016820120   Codice Meccanografico VAIC81900A   Codice iPA istsc_vaic81900a     

Posta elettronica ordinaria: vaic81900a@istruzione.it 

Posta elettronica certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 

 

fra le Istituzioni scolastiche e dal quale risulta che l’I.C. di Viggiù “Martino Longhi” è destinatario 

di un finanziamento pari a complessivi € 45.172,44;  

 

VISTE le istruzioni operative rilasciate dal Ministero dell’Istruzione e del Merito con nota n. 

141549 del 07/12/2023;  

 

VISTO l’atto di concessione prot. n.40014 del 03/03/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
 

VISTO il Programma Annuale Esercizio Finanziario 2024;  

 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 6 c. 4 D.I. 44/2001, competono al Dirigente Scolastico le 

variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate finalizzate; 
 

DECRETA 

 

 l’assunzione a bilancio, nel Programma Annuale Esercizio Finanziario 2024, del finanziamento   

relativo al seguente progetto: 

 

Codice progetto Titolo CUP IMPORTO AUTORIZZATO 

M4C1I2.1-2023-1222-

P-45487 

Ri-Digitale:un viaggio 

verso il futuro 

D94D23005680006 € 45.172,44 

 

 l’iscrizione del finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall’Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 

2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma Annuale 

(decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”); 

 la registrazione delle SPESE nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), con 

specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento 2.1 - Formazione del personale scolastico 

sulla transizione digitale – D.M. n. 66/2023 – Codice identificativo del progetto: M4C1I2.1-

2023-1222-P-45487 - CUP:D94D23005680006”. 

 

Il Presente atto viene trasmesso al Direttore S.G.A. per gli adempimenti di competenza e 

pubblicato all’albo di questa Istituzione Scolastica per la massima diffusione.  

 

Tutti gli elementi di interesse comunitario relativi allo sviluppo del presente progetto saranno 

pubblicati nelle specifiche sezioni del sito e all’albo online dell’Istituto. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
dott.ssa Lucia Rossella Magistro 
Documento firmato digitalmente  

ai sensi del c.d. CAD e normativa connessa 
 


		2024-04-08T08:57:34+0200
	LUCIA ROSSELLA MAGISTRO




